
 

UCHWAŁA NR XXXI/ 219 /2020 

RADY GMINY BARCIANY 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie odmowy podjęcia uchwały w żądanym zakresie petycji z dnia 9 

grudnia 2020 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz., 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 

ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy 

Barciany uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z Petycją w interesie publicznym w zakresie masowych szczepień na 

chorobę COVID-19 wywoływaną przez wirusa Sars-Cov-2, Rada Gminy Barciany uznaje petycję 

za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia składającego petycję  

o sposobie załatwienia petycji, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/ 219 /2020 

Rady Gminy Barciany 

z dn. 30 grudnia 2020 r. 

 

Uzasadnienie  

w sprawie odmowy podjęcia uchwały w żądanym zakresie petycji z dnia 9 

grudnia 2020 r. 

 

 W dniu 9 grudnia 2020 r. wpłynęła do Rady Gminy Barciany petycja, w treści której 

podmiot wnoszący petycję wyraża wątpliwości związane z mającymi mieć miejsce 

szczepieniami w związku z szerzącym się zagrożeniem epidemiologicznym wirusa SARS-CoV, 

który wywołuje chorobę COVID-19. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Barciany przekazała petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 23 grudnia 2020 r. przeanalizowała żądania wymienione 

w petycji i uznała je za niezasadne. 

 W pierwszej kolejności petycja nie wskazuje w sposób jasny i precyzyjny, w jakim 

dokładnie zakresie Rada Gminy Barciany miałaby podjąć uchwałę. Abstrahując jednakże od 

powyższego, analiza przedmiotowej petycji prowadzi do oczywistego wniosku, iż Rada Gminy 

Barciany nie  jest organem właściwym do regulowania materii, o której mowa w jej treści. 

 Rada Gminy Barciany na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym oraz 

innych ustaw nie została wyposażona w prerogatywy, które umożliwiają jej kontrolę czy wręcz 

zobowiązanie rządu państwa polskiego do uzyskiwania gwarancji określonych treści. Na 

marginesie tylko godzi się zauważyć, że nawet przy założeniu wystąpienia powikłań czy też 

efektów ubocznych związanych z zastosowanym szczepieniem każdy mieszkaniec jest 

uprawniony dochodzić swoich roszczeń w oparciu o przepisy prawa cywilnego na podstawie 

przepisów o odpowiedzialności deliktowej. Jest to uprawnienie z zakresu prawa prywatnego i 

organ stanowiący Gminy nie może go realizować. 

 W dalszej kolejności, o czym już pośrednio wspomniano, Rada Gminy Barciany nie jest 

legitymowana do podejmowania uchwały, która miałaby ewentualnie zabraniać, ograniczać 

lub formułować zasady poddawania się przez jej mieszkańców szczepieniom na chorobę 

COVID-19 wywoływaną przez wirus Sars-Cov-2. Żaden przepis prawa nie upoważnia organu 

stanowiącego Gminy do ingerowania w tego rodzaju sferę życia jej mieszkańców. 

 

 


